hvi  CÂMARA MUNICIPAL DE 9•

k HORIZONTE
REQUERIMENTO N2 138/2022

_AmARAwiexixwict-i.w
,A,...muNciPALDEHoRizi

511:  Yjr1A 4,4\
APR •

Requer a Reforma da Praça do

Bairro Malcozinhado, neste

município.

O Vereador ANTONIO CARLOS GOMES, no uso de suas atribuições legais, com fulcro

no artigo 128. do Regimento Interno dessa Casa, vem perante Vossa Excelência REQUERER a

Reforma da Praça localizada em frente a Igrejinha e a Escola Ulisses Guimarães no do

Bairro Malcozinhado, neste município

JUSTIFICATIVA:

O presente requerimento expressa o desejo dos moradores da localidade

visto que a referida Praça necessita ser reformada para melhor aproveitamento pela

comunidade. Assim estaremos melhorando os aspectos urbanos da localidade e

promovendo melhor qualidade de vida aos moradores locais e das localidades

adjacentes.

Pelo exposto, roga pela aprovação do Plenário ao presente requerimento e
que seja em seguida enviado oficio ao Chefe do Poder Executivo para que tome as
devidas providências.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, em 15 de
março de 2022.

ANTONIO C LOS GOMES

Vereador

r*ROTOCOLIViiç
-1.s...e...ma •

•••••..m......•

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-078
PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 1 CNPJ: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

• ©cmhorizonteoficial câmaramunicipaidehorizonte-poderlegislativo0contatos@horizonte.ce.leg.br